2.- Deventer, Richard Paffroed (any 1485?)

F. 1^a-7^b. Taula: «amor est primum donum...».

F. 8^a: «Incipit theologia naturalis siue liber creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum se ipsum et deum et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam deo quam proximo; compositus a venerabili viro Raymundo de Sabunde in artibus et medicina doctore et in sacra pagina egregio professore».

F. 255^a: «Explicit liber creaturarum seu nature siue de homine propter quem alie creature facte sunt ex cuius cognitione illuminatur homo in cognitionem dei et creaturarum. Impressus Daventrie per me Richardum paffroed».

Sense indicació de data, in-folio gòtic a dues columnes, 255 folis. HAIN, nº 14067; COPINGER, nº 14067; EBERT, nº 19680⁶; BRUNET, t. V, París 1864, col. 9. Aquesta edició, axí com totes les altres sense excepció, transmet, segons Stegmüller, el text d'una tercera redacció.

3.- Estrasburg, Martinus Flach, any 1496

F. 1^r; «Theologia naturalis siue liber creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo et de his que sunt ei necessaria ad cog-

5. EBERT dóna l'any 1484 per a aquesta edició; segons CLAUDIN, la impressió no seria anterior a 1487 ni posterior a 1492.

6. EBERT remarca que l'exemplar conservat a la Herzogliche Bibliothek zu Wolfenbüttel porta una data manuscrita: 1488.

nosendum seipsum et deum et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam Deo quam proximo».

F. 2^a: «Incipit tabula huius libri. Amor est primum donum...»

F. 7^a: «Incipit theologia naturalis... compositus a venerabili viro Raymundo de Sabunde in artibus et medicina doctore et in sacra pagina egregio professore».

F. 162^b: «Finit liber creaturarum... Impressus Argentine per Martinum Flach inibi conciuem Anno incarnationis dominice millesimo quadringentismo nonagesimo secsto mense vero Januarii die vicesimoprimo».

In-folio gòtic, 162 folis a dues columnes. HAIN, nº 14069; PANZER, vol. I, p. 55. nº 294.

4.- *Estrasburg, Martinus Flach iunior, any 1501*

F. 1^r: «Theologia naturalis siue liber Creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo / et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum se ipsum et Deum. Et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam Deo quam proximo».

F.^r: «Tabula alphabetica. Incipit tabula huius libri».

F. 6^r: «Finit tabula».

F. 7^a: «Prologus. Incipit Theologia naturalis... Compositus a venerabili viro magistro Raymundo de Sabunde, in artibus et medicina doctore, in sacra pagina egregio professore. Prologus. Ad laudem et gloriam...»

Al final: «Liber creaturarum seu theologia naturalis, specialiter de homine et de natura eius in quantum homo: propter quem alie creature facte sunt: ex cuius cognitione homo in dei et creaturarum cognitionem assurgit. Finit feliciter ex officina Martini Flach iunioris, ciues Argentiniensis, Anno Domini millesimo quingentesimo primo, septimo calendas februarii».

In-folio gòtic a dues columnes. PANZER, vol. VI, p. 26, nº 3.

5.- *Nuremberg, Antonius Koberger, any 1502*

F. 1^r: «Theologia naturalis siue liber creaturarum specialiter de homine

et de natura eius in quantum homo. et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum se ipsum et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam Deo quam proximo».

Ff. 2^r- 5^r: «Tabula alphabetica».

F. 6^r: «Incipit theologia naturalis siue liber creaturarum... compositus a venerabili viro magistro Raymundo de Sabunde. In artibus et medicina doctore et in sacra pagina egregio professore».

Al final: «Finit liber creaturarum seu nature siue de homine propter quem alie creature facte sunt ex cuius cognitione illuminatur homo in cognitionem dei et creaturarum. Impressus Nuremberge per Anthonium Koberger inibi conciuem. Anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo secundo. Mensis vero septembbris die vicesimotertio».

In-folio gòtic a dues columnes, signatures A-R⁷.

6.- *Lió, anònima, any 1507*

F. 1^r: «Theologia naturalis siue liber creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo. Et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum se ipsum et deum. et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam deo quam proximo».

F. aij^r: «Prologus. Incipit theologia naturalis... compositus a venerabili viro magistro Raymundo de Sabunde. In artibus et medicina doctore et in sacra pagina egregio professore».

Al final: «Finit liber creaturarum seu nature siue de homine propter quam alie creature facte sunt ex cuius cognitione illuminatur homo in cognitionem dei et creaturarum. Impressus Lugduni. Anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo septimo. Mensis vero novembris, die XVI.».

F. u, sign. aa: «Tabula alphabetica».

7. Els exemplars d'aquesta edició conservats a la Biblioteca Nacional de Paris, cotes Rés. D. 51816, Rés. D. 51817 i Z. Payen 602, que Stegmüller esmenta com a pertanyents a l'edició de Nuremberg (cf. *Raimundus Sabundus....*, p. 13+), pertanyen de fet a l'edició lionesa de 1507.

In-8º gòtic, signatures a-a, A-J, aa.

7.- *París, Jean Petit, any 1509*

F. 1^r: «Theologia naturalis siue liber creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo, et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum seipsum et deum. et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam deo quam proximo».

«Venales in edibus Johannis Petit sub signo leonis argentei in vico regio divi Jacobi».

F. a.ij^r: «Prologus. Incipit theologia naturalis... compositus a venerabili viro Raymundo de Sabunde. In artibus et medicina professore et in sacra pagina egregio professore».

F. h IV: «Finit liber creaturarum siue nature siue de homine propter quem alie creature facte sunt ex cuius cognitione illuminatur homo in cognitionem dei et creaturarum. Impressus Parrhisiis per Johannem Barbier, alme Universitatis Parrhisiensis bibliopolam impensis et ere Johannis Parvi eiusdem Universitatis librarii jurati. Anno gratie millesimo quingentesimo nono, mensis decembris die decima nona».

F. aa: «Tabula alphabetica».

In-8º gòtic, signatures A-Z, A-H, aa.

8.- *Lió, Jacques Myt, any 1526*

F. aij: «Incipit theologia naturalis siue liber creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo: et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum seipsum et deum: et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam deo quam proximo: compositus a venerabili viro magistro Raymundo de Sabunde. In artibus et medicina doctore et in sacra pagina egregio professore».

F. k vij^v: «Finit liber creaturarum seu nature siue de homine propter quem alie creature facte sunt: ex cuius cognitione illuminatur homo in cognitione dei et creaturarum. Impressus Lugduni per Jacobum Myt. Anno Incarnationis dominice Millesimo Quingentesimo XXVI. Mensis vero Maii. die XV».

F. següent: «*Tabula alphabetica*».

In-8°, signatures a-z, A-H, +.

9.- *Lió, anònima, any 1540*

F. 1^r: «*Liber Creaturarum. Theologia naturalis siue Liber Creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum seipsum et Deum; et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam Deo quam proximo*».

F. a ij: «*Incipit theologia naturalis... compositus a venerabili viro magistro Raymundo de Sabunde in artibus et medicina doctore in sacra pagina egregio professore*».

F. 247^v: «*Finit Liber Creaturarum seu nature siue de homine propter quem alie creature facte sunt. ex cuius cognitione illuminatur homo in cognitione dei et creaturarum. Impressus lugduni 1540*».

F. +: «*Tabula alphabetica*».

In-8°, caràcters gòtics, signatures a-z. A-Z, +.

10.- *Lió, Jacques Giunta, any 1541*

F. 1^r: «*Theologia naturalis, siue Liber Creaturarum specialiter de homine et de natura eius in quantum homo: et de his que sunt ei necessaria ad cognoscendum seipsum et deum et omne debitum ad quod homo tenetur et obligatur tam deo quam proximo. Additus est foliorum numerus quem Index nouissime emendatus clarissime demonstrauit. 1541 Lyon Apud Jacobum Giunta*».

F. 2 i 3: arrencats en l'exemplar de la Biblioteca de Catalunya que hem consultat. Contenien el pròleg.

F. 4^r: «*De origine huius scientie. Quia homo naturaliter...*».

F. 301^r: «*Tabula alphabetica*».

In-8°, folis numerats.

11.- *Venècia, Franciscus Ziletus, any 1581*

Pàg. 1: «Theologia Naturalis Raymundi de Sabunde hispani viri subtilissimi: seu verius Thesaurus Divinarum considerationum ex naturae fontibus haustarum tum Theologis tum Philosophis atque universis scientiarum artiumque studiosis plurium profuturus».

Pàg. a-2: «Praefatio», per F. Ziletus.

In-8º, signatures a-c i 400 pàgines, sense el pròleg.

12.- *Frankfurt, Wolfgang Hoffmann, any 1635*

Pàg. 1: «Theologia Natvralis sive Liber Creaturarum specialiter de homine et de natura eius, in quantum homo, et de his quae sunt ei necessaria ad cognoscendum Deum et seipsum, et omne debbitum ad quod homo tenetur et obligatur, tam Deo quam proximo. Cum elenco et serie titulorum nec non Indice rerum et verborum locuplestissimo: Authore Raymundo de Sabnde, Artium et Medicinae doctore et S.S. Theologiae quandam professore».

Pàg. +2: «Prologus. Ad laudem et gloriam...».

I c. b. -8º, signatures +1-9, ++1-8, +++1-4, pàgines 1-784; Ddd 1-8; Eee 1-3.

13.- *Lió, Pierre Compagnon, any 1648*

Pàg. +1: «Theologia naturalis sive Liber Creaturarum auctore venerabili viro magistro Raymundo de Sebunde et artibus et medicina doctore et in sacra pagina egregio professore. Lugduni, sumptibus Petri Compagnon, via Mercatoria sub signo Cordis boni. M. DC. XLVIII. Cum approbatione et privilegio Regis».

Pàg. 1: «Titulus I. Sequitur radix, origo, principium et fundamentum istius scientiae».

Pàg. 678: «... Ad quae dignetur nos perducere Jesus-Christus Filius Dei, Rex aeternae gloriae, qui est benedictus in saecula saeculorum. Amen».

In-8º, sense el pròleg, amb una epístola liminar.

14.- *Sulzbach, J. E. de Seidel, any 1852*

Pàg. I: «Raimundi de Sabunde theologia naturalis seu liber creaturarum ad optimarum editionum fidem denuo recognitus, Solisbaci, J. E. de Seidel, 1852».

Pàg. III: «Praefatio» (per Joachim Sighart). Manca el pròleg.

Pàg. 1: «Theologia Naturalis. Titulus I. Radix, origo, principium et fundamentum istius scientiae».

Pàg. 626: «... Ad quae dignetur nos perducere Jesus Christus filius Dei, Rex aeternae gloriae, qui est benedictus in saecula saeculorum. Amen».

Pàg. 627: «Index rerum et verborum», fins a la pàgina 648.

15.- *Stuttgart - Bad Cannstatt, Friedrich Frommann Verlag, any 1966*

Pàg. 1+: «Raimundus Sabundus. Theologia Naturalis seu liber creaturarum. Faksimile Neudruck der Ausgabe Sulzbach 1852. Mit litterargeschichtlicher Einführung und kristicher Edition des Prologs und des titulus I von Friedrich Stegmüller».